
Z á p i s 

z jednání Valné hromady SMOOS konané dne 15. 6. 2023 od 16:00 hodin 
ve velké zasedací síni MěÚ Strakonice                                                              

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání:      

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele zápisu a navrhovatele usnesení 
4. Vystoupení hostů 
5. Příprava na VH ČSAD STTRANS,  
6. Schválení závěrečného účtu, na vědomí zpráva o hospodaření a jeho přezkumu 

za rok 2022 
7. Zpráva o činnosti SMOOS za první pololetí 2023  
8. Vystoupení zástupce EG.D 
9. Odpadové hospodářství 
10. MAP III a IV, OPZ+, IROP 

11. Různé                   
 

1.  Zahájení 
Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta města Strakonice, přivítal přítomné a zkonstatoval, 
že VH SMOOS je usnášeníschopná. 

  
2.  Schválení programu jednání 
Členové SMOOS byli seznámeni s programem a poté o programu hlasovali. 
Výsledky hlasování: Pro:    95       Proti: 0                       Zdržel se: 0 
VH SMOOS schvaluje program jednání beze změn.  

 
3.   Volba ověřovatele zápisu, určení zapisovatele zápisu 

Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Ivetu Švelchovou, ověřovatelem Mgr. 
Břetislav Hrdlička a Ing. Petr Šafránek a návrhovou komisi ve složení: Jiří Iral, Jiří 
Plechatý a Josef Kubovec. 
Předseda dal o návrhu hlasovat. 

 Výsledky hlasování: Pro:    95               Proti: 0                       Zdržel se: 0 
 

   VH SMOOS volí zapisovatelkou Ing. Ivetu Švelchovou, ověřovatele Zápisu 
Mgr. Břetislav Hrdlička a Ing, Petr Šafránek a návrhovou komisi ve složení: 
Jiří Iral, Josef Kubovec a Jiří Plechatý  

 
4. Vystoupení hostů 
Ředitel ČSAD STTRANS, a.s. Ing. Warisch informoval přítomné o připravované VH 
ČSAD STTRANS, a. s., která se uskuteční 29. června 2023. Dále všechny seznámil 
s výroční zprávou ČSAD STTRANS, a. s. a výsledky hospodaření společnosti, které 
jsou v přebytku. Poskytl také informace o předání linkové dopravy novému dopravci.  
 
Ředitel Nemocnice Strakonice a.s. a senátor MUDr. Tomáš Fiala, MBA informoval 
přítomné o výsledcích hospodaření nemocnice, zaměřil se zejména na finanční a 
personální oblast. Dále hovořil o stavu lékařů a zdravotních sester. Také přítomné 
informoval o své práci v Senátu ČR.  



I. VH SMOOS bere na vědomí informace ředitele ČSAD STTRANS, a.s. o 
hospodaření firmy, rozdělení zisku, výměně dopravního parku a o předání 
autobusové dopravy na roky 2022 až 2023 novému dopravci. 
 
II. VH SMOOS bere na vědomí informace ředitele Nemocnice Strakonice, a. s.          
o hospodaření nemocnice a personálním obsazení. 
 
III. VH SMOOS bere na vědomí informace senátora MUDr, Tomáše Fialy, MBA        
o jeho zaměření a o práci v Senátu ČR.   
 
5. Příprava na VH ČSAD STTRANS, a. s. 
Protože se 29. června 2022 skuteční VH ČSAD STTRANS, a. s., navrhla Rada 
SMOOS nominovat Ing. Václava Valhodu, předsedu SMOOS jako zástupce za 
akcionáře za SMOOS, náhradníkem pak Ing. Petra Šafránka – člena Rady SMOOS. 
Nominovaní s nominací souhlasí. Místopředseda Jiří Iral dal o návrhu hlasovat.: 
Výsledky hlasování: Pro:    95               Proti: 0                       Zdržel se: 0 

VH SMOOS schvaluje Ing. Václava Valhodu, předsedu SMOOS jako zástupce 
akcionáře za SMOOS na Valnou hromadu ČSAD STTRANS, a. s., která se koná 
29.6.2022, náhradníkem Ing. Petra Šafránka. 
 

6. Schválení závěrečného účtu, na vědomí zpráva o hospodaření a jeho 
přezkumu za rok 2022 
Ing. Švelchová seznámila přítomné se zprávou o hospodaření SMOOS za rok 2022 a 
uvedla, že závěrečný účet a výsledek přezkumu hospodaření byly po zákonnou dobu 
v členských obcích i na webu SMOOS vyvěšeny.  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 auditorem nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Přezkum provedla firma DAKAN Ing. David Vičar. 
Předseda dal o schválení závěrečného účtu a přezkumu hospodaření za rok 2022 
hlasovat. VH SMOOS závěrečný účet jednomyslně schválila. 
Výsledek hlasování:    Pro:  95                  Proti: 0                     Zdržel se: 0 

I.  VH SMOOS schvaluje návrh závěrečného účtu SMOOS za rok 2022 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření SMOOS za rok 2022, 
uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením SMOOS za rok 2022 
s výrokem bez výhrad.  

II. VH SMOOS vzala zároveň na vědomí výsledek přezkumu hospodaření 
SMOOS za rok 2022. 
          
7. Zpráva o činnosti SMOOS za první pololetí roku 2023 

Rada SMOOS zasedala 3x – 23.3.2023, 27.4.2023 a 15.6.2023. Rada jednala o 
odpadovém hospodářství a majetku ČSAD STTRANS, a.s. a připravovala zasedání 
VH SMOOS.  
 

VH bere na vědomí zprávu o činnosti SMOOS za první pololetí 2023. 
 
8. Vystoupení zástupce EG.D 
Zástupce se na jednání nedostavil. 
 
 



9. Odpadové hospodářství 
Mgr. Hrdlička informoval o odpadovém hospodářství v Jihočeském kraji a nové 
spolupráci města Písek a města Strakonice, ve které se počítá se svozovým místem 
ve Strakonicích a v Horažďovicích.  
VH SMOOS bere informace o odpadovém hospodářství na vědomí. 
 
10. MAP III a IV, OPZ+, IROP 
Ing. Švelchová informovala o průběhu projektu MAP III, projektu OP Z+ a 
připravovaných výzvách z OP IROP. Následně hovořila o nové výzvě z OP JAK  
Akční plánování v území – MAP.  Projekt MAP IV bude zaměřen na podporu 
vzdělávání dětí a žáků, součástí budou aktivity implementace. Zástupci obcí byli 
informováni o zapojení základních a mateřských škol do projektu MAP a byli 
požádáni o spolupráci při realizaci projektů MAP. Do projektu se zapojily všechny 
základní a mateřské školy.  Realizátory předešlých projektů MAP byla MAS 
Strakonicko, z. s., MAS Blatensko, o.p.s. a MAS Vodňanská ryba, z.s..                         
O realizátorech projektů bylo hlasováno: 
Výsledek hlasování:    Pro:  95                  Proti: 0                     Zdržel se: 0 

I. VH SMOOS schvaluje MAS Strakonicko, z. s. realizátorem projektu MAP 
IV ORP Strakonice 
 
II. VH SMOOS schvaluje MAS Blatensko, o. p. s. realizátorem projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání Blatensko IV 
 
III. VH SMOOS schvaluje MAS Vodňanskou rybu, z. s.  realizátorem projektu 
MAP I ORP Vodňany 21+ 
 
 IV. VH SMOOS bere na vědomí informace o projektech MAP III a IV, projektu 
OP Z+, připravovaných výzvách IROP a žádost o spolupráci s projekty MAP 
z OP JAK 
 
9. Různé, diskuze 
Jiří Iral hovořil o možnosti využití finančních prostředků z prodeje starého 
autobusového nádraží. 
VH SMOOS bere na vědomí informace o možném využití finančních prostředků 
z prodeje starého autobusového nádraží. 
  
Další náměty k projednání nebyly 
 
Závěr 
Na závěr VH jednomyslně schválila návrh na Usnesení z jednání VH SMOOS ze dne 
21. 6. 2022 a místopředseda jednání Valné hromady ukončil v 17:15 hod.  
 
 
Strakonice 15. 6. 2023 
 
Zapsala: Ing. Iveta Švelchová 
 
Ověřil: Mgr. Břetislav Hrdlička 
 
Ing. Petr Šafránek  



Usnesen í  

z VH SMOOS konané dne 
15. 6. 2023 od 16:00 hodin 

ve velké zasedací síni MěÚ Strakonice                                                              
VH – 15/06/23 

VH SMOOS: 
 
      I. Volí: 

a) zapisovatelku z VH SMOOS Ing. Ivetu Švelchovou 
b) návrhovou komisi ve složení: Jiří Iral, Josef Kubovec, Jiří Plechatý 
c) ověřovatele zápisu Mgr. Břetislava Hrdličku a Ing. Petra Šafránka 

 
II.   Schvaluje: 

a) program jednání VH beze změn 
b) Ing. Václava Valhodu, předsedu SMOOS jako zástupce akcionáře za 

SMOOS na Valnou hromadu ČSAD STTRANS, a. s., která se koná 
29.6.2022, náhradníkem Ing. Petra Šafránka  

c) návrh závěrečného účtu SMOOS za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření SMOOS za rok 2022, uzavírá vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením SMOOS za rok 2022 s výrokem 
bez výhrad 

d) MAS Strakonicko, z. s. realizátorem projektu MAP IV ORP Strakonice 
 

e) MAS Blatensko, o. p. s. realizátorem projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání Blatensko IV 

 
f) MAS Vodňanskou rybu, z. s. realizátorem projektu MAP I ORP Vodňany 

21+ 
     

 
 
                          

III.   Bere na vědomí: 
a) informace ředitele ČSAD STTRANS, a.s. o hospodaření firmy, rozdělení 
zisku, výměně dopravního parku a o předání autobusové dopravy na roky 
2022 až 2023 novému dopravci 
 
 b) ředitele Nemocnice Strakonice, a. s. o hospodaření nemocnice a 
personálním obsazení 
 
c) VH SMOOS bere na vědomí informace senátora MUDr, Tomáše Fialy, 
MBA o jeho zaměření a o práci v Senátu ČR 

 
d) zprávu o činnosti SMOOS za první pololetí 2023 

 
e) výsledek přezkumu hospodaření SMOOS za rok 2022 

 
f) informace o projektech MAP III, projektu OP Z+, připravovaných 

výzvách IROP a žádost o spolupráci s projekty MAP z OP JAK 



 
g) informace o odpadovém hospodářství 

 
h) informace o projektech MAP III a IV, projektu OP Z+, připravovaných 

výzvách IROP a žádost o spolupráci s projekty MAP z OP JAK 
 

 
 

 
 
 
Strakonice dne 15. 6. 2023 
 
 
 

 

Ověřil: Mgr. Břetislav Hrdlička 
 
 
            Ing. Petr Šafránek 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Iveta Švelchová 


